
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2081 / 2018 
 

Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità 

 
OGGETTO: BANDO IMPRESA BASSANO 2018 PER L’ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI PER PROMOZIONE DI ATTIVITÀ ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI IN CENTRO STORICO. IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI. 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 202 in data 03/07/2018 con cui l’Amministrazione 

comunale ha approvato l’Avviso pubblico “Bando Impresa Bassano 2018” (in seguito “Bando”), 

al fine di sostenere l’avvio di attività artigianali e commerciali da insediarsi all’interno del 

“Centro storico di Pregio”, stanziando un fondo di € 20.000 (ventimila) per l’erogazione di 4 

(quattro) linee contributive a fondo perduto, a copertura di specifiche spese, per un importo 

massimo di € 5.000 (cinquemila) per ogni attività avente diritto, impegnando la spesa di €.20.000 

con prenotazione n. 2150/0-2151/0-2152/0; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1568 del 10/10/18 con la quale è stata nominata la 

commissione tecnica-amministrativa competente alla valutazione dei progetti presentati dai 

richiedenti come previsto dall’art. 9 del Bando; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1680 del 26/10/18 con la quale è stata approvata la 

graduatoria delle ditte beneficiarie del contributo, risultando n. 5 ditte ammesse al contributo; 

CONSIDERATO che a seguito di istruttoria, depositata agli atti, svolta dal Servizio Suap 

Commercio per la verifica dei documenti di rendicontazione e delle dichiarazioni ricevuti entro il 

15/11/18 ai sensi dell’art. 11 del Bando dalle ditte in graduatoria, risulta che: 

− n. 3 ditte risultano beneficiare del contributo, 

− n. 1 ditta temporaneamente viene sospesa dal beneficio del contributo in quanto risulta in 

corso un procedimento di verifica da parte di altra Amministrazione Pubblica verso la ditta, il 

cui esito è atteso entro il 15/12/18; 

− n. 1 ditta viene esclusa dal contributo in quanto non ha rispettato gli obblighi previsti 

all’art.11 del Bando; 

RICHIAMATO l’art. 10 del Bando ai sensi del quale “Alle istanze collocate in graduatoria in 

posizione utile sarà assegnato un contributo massimo di € 5.000,00 comunque in misura non 

superiore all’80% delle spese effettivamente sostenute documentate”; 

RITENUTO di impegnare con il presente atto il contributo assegnato a quattro ditte in graduatoria, 

per una somma complessiva di €. 17.920,54 (diciasettemilanovecentoventi/54), richiamate le 

prenotazioni di impegno assunte con delibera di G.C. n. 202 del 3/7/18, nel modo seguente: 

- € 16.952,00 di cui alla prenotazione n. 2150 al capitolo 300274 “Progetti in Centro storico” 

codifica ministeriale  14.02.1.0104 del Bilancio 2018; 

- € 48,00 di cui alla prenotazione n. 2152 al capitolo 801039 “Mercati e fiere” codifica 

ministeriale  14.02.1.0104 del Bilancio 2018  

- € 920,54 di cui alla prenotazione n. 2151 al capitolo  265300 “contributi per attività 

economiche”  codifica ministeriale 14.02.1.0104 del Bilancio 2018; 



RITENUTO di ridurre di € 2.079,46 l'impegno n.  2151 al capitolo 265300 stante la riduzione del 

contributo complessivo assegnato a seguito delle rendicontazioni finali delle spese presentate 

dalle ditte beneficiarie; 

RITENUTO di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 13.983,85 a titolo di contributo a 

favore delle tre ditte beneficiarie che hanno adempiuto agli obblighi indicati all’art. 11 del Bando, 

negli importi come di seguito riportato: 

1. € 3.983,85, pari a 80 % della spesa ammessa di €.4.979,81, alla ditta Marsela Pupa Hair Spa di 

Marsela Pupa, per l’attività di acconciatore aperta in Via Vittorelli 4; 

2. € 5.000,00, pari al 100% del contributo previsto sulla spesa ammessa di € 8.159,10, alla ditta 

Dieda 13 di Benacchio Marta, per l’attività di esercizio di vicinato aperta in Via Beata 

Giovanna 13; 

3. € 5.000,00, pari al 100% del contributo previsto sulla spesa ammessa di € 6.793,63, alla ditta 

F.lli Campagnolo di Giovanni Campagnolo, per l’attività di esercizio di vicinato aperta in Via 

Vittorelli 79; 

RITENUTO di sospendere la liquidazione del contributo a nome della quarta ditta di seguito 

indicata, per la quale risulta esservi un procedimento di verifica in corso da parte di altra 

Amministrazione Pubblica, il cui esito è atteso entro il 15/12/18, rinviando ad un successivo 

provvedimento l’eventuale liquidazione del contributo da effettuare all’esito positivo della 

verifica: 

4. € 3.936,69  pari a 80 % della spesa ammessa di €.4.920,86, alla ditta Charme di Grigoletto 

Roberta, per l’attività di esercizio di vicinato aperta in Via Verci 45; 

RITENUTO di liquidare e pagare i contributi assegnati alle prime tre ditte del suddetto elenco, per 

la somma complessiva di € 13.983,85, entro il 31/12/2018, tramite bonifico bancario versando gli 

importi assegnati nei rispettivi conti correnti comunicati dalle ditte via pec con note prot. n. 

80415/2018, n. 78847/2018 e n. 79725/2018, allegati alla presente; 

PRESO ATTO che le tre ditte assegnatarie hanno trasmesso le dichiarazione in merito alla 

assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973, di cui ai 

prot. 84481/2018,  prot. 84079/2018 e prot. 84485/2018, allegati alla presente; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 11 del Bando: 

− i beneficiari sono tenuti a mantenere per almeno ventiquattro mesi dalla data di inizio 

dell’attività oggetto di contributo il progetto d'impresa o il progetto d'investimento così come 

presentato, la titolarità dell'esercizio, non cedendo a terzi neanche tramite cessione della 

maggioranza delle quote societarie e sono tenuti a consentire le verifiche dirette ad accertare la 

permanenza dei requisiti e dei presupposti che hanno condotto all'attribuzione del contributo; 

− qualora, a seguito delle verifiche operate dovesse emergere l'insussistenza originaria o 

sopravvenuta dei requisiti, l'incongruenza tra gli interventi sostenuti e la relativa 

documentazione giustificativa, ovvero la mancata realizzazione degli interventi cui i contributi 

sono collegati, sarà disposta la revoca dei contributi, con l'attivazione della procedura di 

recupero delle somme già eventualmente erogate; 

VISTI: 

- il “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici e patrocinio ad 

enti pubblici e soggetti privati” approvato con Delibera di C.C. n. 22 del 26/4/18, in 

particolare l’art. 15 “Sviluppo economico e turistico”; 

- l’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e la circolare del Ministero dell’Interno n. 

FL25/1997 del 01/10/1997;    

- l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa alla base del presente atto; 



- gli artt. 26 - 27 del D.Lgs n. 33/2013 obblighi di pubblicazione atti di contributi ed elenco 

soggetti beneficiari;  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 101  in data 21.12.2017 di "Approvazione del bilancio 

di previsione 2018-2020"; 

- la delibera di Giunta Comunale  n. 43 del 20.02.2018 con la quale è stato approvato il PEG 

pluriennale per gli esercizi 2018 – 2020; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) di impegnare la somma di € 17.920,54 dei contributi di cui al “Bando Impresa Bassano 2018” 

assegnati a favore delle seguenti ditte: 

− €. 3.983,85 prenotazione n. 2150 alla ditta Marsela Pupa Hair Spa di Marsela Pupa, cf  

PPUMSL84E44Z100K p.iva 03867730248 con sede attività in Via Vittorelli n. 4 Bassano 

del Grappa, 

− €. 5.000,00 prenotazione n. 2150 alla ditta Dieda 13 di Benacchio Marta cf 

BNCMRT85L63E970B p.iva 04139040242 con sede attività in Via Beata Giovanna n. 13 

Bassano del Grappa, 

− €. 5.000,00 prenotazione n. 2150 alla ditta F.lli Campagnolo di Giovanni Campagnolo cf 

CMPGNN64C12A703J p.iva 00949630248 con sede attività in Via Vittorelli n. 79 

Bassano del Grappa, 

− €. 3.936,69 prenotazione n. 2150, n. 2152 e n. 2151 alla ditta Charme di Grigoletto 
Roberta cf GRGRRT61D62A703T p.iva 03326680240 con sede attività in Via Verci 45 

Bassano del Grappa; 

2) di ridurre di € 2.079,46 l'impegno n.  2151 al capitolo 265300 stante la riduzione della somma 

per contributi assegnata a seguito delle rendicontazioni finali presentate dalle ditte 

beneficiarie, rispetto alla somma per contributi inizialmente stanziata; 

3) di liquidare e pagare entro il 31/12/2018 la somma complessiva di € 13.983,85 a titolo di  

contributi assegnati alle tre ditte beneficiarie che hanno adempiuto agli obblighi indicati 

all’art. 11 del Bando, come di  seguito indicato:  

− €. 3.983,85 alla ditta Marsela Pupa Hair Spa di Marsela Pupa 

− €. 5.000,00 alla ditta Dieda 13 di Benacchio Marta 

− €. 5.000,00 alla ditta F.lli Campagnolo di Giovanni Campagnolo  

4) di liquidare e pagare le suddette somme mediante bonifico bancario su c/c dedicato e 

comunicato con note trasmesse dalla ditte stesse rispettivamente con prot. n. 80415/2018, 

n.78847/2018 e n. 79725/2018, allegate alla presente;  

5) di prendere atto delle dichiarazione in merito alla assoggettabilità alla ritenuta d’acconto del 

4% ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 600/1973, di cui ai prot. 84481/2018, prot. 84079/2018, 

prot. 84485/2018, allegati alla presente; 

6) di sospendere e rinviare ad un successivo provvedimento la eventuale liquidazione della 

restante somma impegnata e pari a €. 3.936,69, destinata alla quarta ditta ammessa al 

contributo, in attesa dell’esito della verifica in corso da parte di altra Amministrazione 

Pubblica previsto entro il 15/12/18. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 



• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2150/1/2018 
U 2150/2/2018 
U 2150/2018 
U 2150/3/2018 
U 2150/4/2018 
U 2151/1/2018 
U 2151/2018 
U 2151/2018RID 
U 2152//1/2018 
U 2152/2018 

 
  
 
. 
 
. 
 


